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رویکرد سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز بر رشــد و توســعه جزیره از طریق 
خلق ارزش و تکریم صاحبان سرمایه و 

فعالان اقتصادی استوار است. 
با این نگرش راهبردی و در راستای 
تحقق شعار سال که از سوی مقام معظم 
رهبری تحت عنــوان  "جهش تولید" 
نامگذاری گردیده، اقداماتی متعددی را 
در برنامه های معاونت اقتصادی مدنظر 
قرارداده ایم که نید بخش روزهای بهتر 

و روشن تر در این خطه است. 
یکی از اقدامــات خوب صورت 
گرفتــه در دوره اخیر، بحث اســتفاده 
از ظرفیــت هــای بازار ســرمایه برای 
تامیــن مالی طرح های بزرگ حاکمیتی 
و در ادامــه طرح هــای مرتبط با بخش 
خصوصی در سطح جزیره کیش است . 
تامیــن مالی طرح احداث ترمینال 
بزرگ مســافری کیش از طریق عرضه 
اوراق صکوک با نظارت سازمان بورس 
و اوراق بهادار ، یکی از کارهایی است که 
توانســت سرعت اجرای این طرح ملی 

را تسریع کند.
در نتیجــه اجــرای این طرح مهم 
و با افزایش امکان حضور گردشــگران 
کیش تا 6 میلیون نفر در ســال، رشــد و 
شکوفایی زیادی برای سرمایه گذاران، 
تجار و کســبه ایجاد شــده و همه از آن 
منتفع خواهند شــد. همچنین به مرحله 
اجرا رســاندن تاســیس صندوق های 
پروژه و صندوق های زمین و مســکن 
هــم اقدام موثر دیگری اســت که منابع 
درآمــدی پایدار و گــردش اقتصادی 

خوبی را درپی خواهد داشت. 
بنابراین با اتصال فعالان اقتصادی 
به بازار ســرمایه و استفاده از این منابع با 
بروکراسی حداقلی، روند پیشرفت امور 
از سرعت بیشتری برخوردار خواهد شد 
و طــرح ها بدون رکــود و وقفه در بازه 
زمانی مناســب به چرخه فعالیت وارد 

می شوند.
یکــی از مباحث مهــم مرتبط با 
حوزه فعالیت ایــن مدیریت، موضوع 
حجم سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
و اتخاذ تصمیمات و تدابیری اســت که 
موجب تداوم رشد در این زمینه گردد. 

در این زمینه لازم به ذکر است، در 

سال جاری 67 پروژه عمرانی به ارزش 
بیش از 200 هزار میلیارد ریال توســط 
بخش خصوصی در سطح جزیره کیش 
در حال اجرا است که می تواند موجب 
اشــتغال بیش از 35 هــزار نفر گردد و 
باعث خرســندی اســت که اعلام کنم 
همه این طرح ها امســال و سال آینده به 

بهره برداری خواهند رسید.
همچنیــن با توجه بــه اینکه ما در 
هفته دولت قرار داریــم، ذکر این نکته 
لازم اســت که میزان ســرمایه گذاری 
های صورت گرفتــه در کیش در طول 
فعالیــت دولت های یازدهم و دوازدهم 
حدود 110 هزار میلیارد ریال در بخش 
دولتی و خصوصی اســت که عدد قابل 

توجهی است.
نکته مهم در این رابطه  آن اســت 
که برای پروژه هایی که ارز بر  بوده و در 
سطح جزیره کیش در حال اجرا هستند 
100 میلیــون دلار جــذب منابع ارزی 
شــده  اســت و به آنها زمین نیز واگذار 

شده است. 
مبلغ قراردادهای که در ســال 99 

نسبت به ســال 97 منعقد شده نیز 113 
درصد رشد را نشان می دهد .

همچنین  حجم ســرمایه گذاری 
ریالــی در ســال 99  - 162درصــد به 
نسبت 97 افزایش یافته و حجم سرمایه 
گذاری ارزی بیش از 5 برابر در سال 98 
به نســبت 97 بوده است. این آمار نشان 
دهنده این هست که فعالیت هایی که در  
ســال 98 نسبت به سال 97 انجام شده، 

بسیار گسترده بوده است.
در خصــوص سیاســت هــا و 
استراتژی های سازمان منطقه آزاد کیش 
در خصوص واگذاری زمین نیز ســعی 
شــده این اقدامات کاملا شــفاف و در 

مجاری قانونی باشد. 
از اواخر ســال 97 ، در طول سال 
98 و هم اکنون که در ســال 99 هستیم، 

سیاست سازمان در واگذاری زمین برای 
اجرای پــروژه های عمرانی به اقتضای 
شــرایط و ضرورت ها متفــاوت بوده 

است. 
سازمان منطقه آزاد کیش صیانت از 
سرمایه افراد و سرمایه گذارها را وظیفه 
ذاتی خود دانســته و خود را موظف به 
حفظ ارزش این ســرمایه های ملی می 
داند. در حال حاضر و با اســتدلال ذکر 
شــده، در حال حاضر سازمان در حوزه 
های تجاری و اداری بدلیل پیشی گرفتن 
عرضه از تقاضا، واگذاری زمین و صدور 

مجوز را متوقف کرده است. 
در زمینه پــروژه های عمرانی هم 
در حــال حاضر، واگذاری زمین وجود 
ندارد، ولی مجوز ساخت برای متقاضی 

درخواست کننده صادر می شود. 
ســازمان همچنین زمین هایی با 
کاربری مســکونی را  بر اساس سیاست 
های ســال 97 و 98 از طریــق مزایده 
عرضه می کند و اگر کســی دارای زمین 
مســکونی باشد و نســبت به دریافت 
مجوز ساخت اقدام کند، پروانه ساخت 

صادر می شود. 
خبــر خــوب بــرای علاقمندان 
به ســرمایه گــذاری در حــوزه تولید 
آن اســت که ســازمان  برای دو بخش 
خیلــی مهم  یعنی  پــروژه های صنعتی 
و شــرکت های دانش بنیان،  هم زمین 
واگذار می کند و هم تسهیلات و مجوز 
 هــای لازم را در ایــن خصوص در نظر 

گرفته  است . 
در حــال حاضر، هر شــرکتی که 
در کیش ثبت شــود 20ســال از مالیات 
معاف هســت. یکی دیگر از مزیت ها، 
معافیت گمرکی برای واردات مواد اولیه 
محصولات تولیدی که در کیش اســت 
به شرط آنکه به کشور های دیگر صادر 

شود. 
همچنین از آنجا که تولید کنندگان 

در حوزه تولید دارو و تجهیزات پزشکی 
و تولید محصولات ارایشی و بهداشتی 
در ســرزمین اصلــی به عنــوان تولید 
کننــدگان موفق فعالیــت می کنند، طی 
تفاهم نامه ای که با وزارت بهداشــت با 
حضور سندیکاهای این تولید کنندگان 
به امضا رســید، پهنــه ای را در یکی از 
شهرک های صنعتی اختصاص دادیم به 
تولیدات این گونه اختصاص داده ایم که 
علاقمندان می توانند از آن استفاده کنند.

شــرکت های دانش بنیانی که در 
این زمینه فعالیت می کنند و در سرزمین 
اصلی هم به تولید مشــغول هســتند با 
ایجاد یک چرخــه و حوزه تولیدی در 
کیــش، می توانند زمینــه خیلی خوبی 
برای ســرمایه گذاری ایجاد کنند و در 
عیــن حال به حفظ محیط زیســت نیز 

کمک کنند.
در خصوص فعالیت های گمرکی 
نیز ذکر توضیحاتی برای آگاهی فعالان 

اقتصادی لازم است. 
نــوع  دو  آزاد  مناطــق  در 
گمرک)کشــوری و سازمانی( داریم در 

گمرک کشوری هر کالایی که از کشور 
خارج شــود و از مسیر مناطق آزاد عبور 
کند و وارد ســرزمین اصلی شــود تابع 
ضوابــط و قوانین گمرک ملی ایران می 

شود. 
گمرک ســازمان منطقه آزاد کیش 
نیــز در مناطق آزاد به عنوان یک گمرک 
مســتقل وجود دارد و نظارت بر ورود 
کالاهایــی که در ســطح جزیره کیش 

استفاده می شود. 
گمرک منطقــه آزاد کیش همواره 
در کنار تجار و ســرمایه گذاران هست 
و حداکثر تســهیلات را در کوتاه ترین 
زمــان ارائه می کند تــا این انگیزه برای 
وارد کنندگان و تجار هموار باقی بماند 
تــا فعالیت های اقتصــادی خود را در 

جزیره کیش توسعه دهند. 

در ایــن زمینه گمرک کیش موفق 
عمل کرده است و سرمایه گذاران و تجار 
بر اســاس نظر سنجی ها دارای رضایت 
قابل قبولی هســتند و با بازنگری شیوه 
نامه در همه زمینه ها به اقتضای شــرایط 
آن چه که می توانیم به فعالیت های امور 
گمرکــی برای وارد کنندگان  ســرعت 
ببخشــیم باید سعی کنیم با رعایت ساز 
و کار های موجود و بازنگری شیوه نامه 
ها بتواند بخشــی از مشکلات ناشی از 
کرونا برای حوزه اقتصاد در کیش ایجاد 

شده بر طرف کنیم.

یکی از اقداماتــی که در کیش در 
حال انجام اســت، ایجاد بســتر و زمینه 
مناسب برای توســعه واحدهای تولید 
ارزهای مجازی اســت و معتقد هستیم 
که هر چه این بخش از صنعت را توسعه 
دهیم و ارز مجازی بیشتر تولید شود می 

تواند برای کیش و همچنین کشور مفید 
واقع شود. 

متقاضیانی داریم که درخواســت 
دارند واحد های تولید ارزهای مجازی 
را احداث کنند و تمام این درخواســت 
ها ضمن  بررسی مجوزهای لازم صادر 
می شــود ضمن این کــه این متقاضیان 
اعــلام می کنند که نیــروگاه تامین برق 
این واحدهــای تولیدی را خودشــان 

احداث می کنند. 
بــا توجه به این رویکرد در ســال 
99 تعداد قابل توجهی از مجوزهای این 

حوزه صادر خواهد شــد و این ارزهای 
مجازی که در سطح جزیره کیش تولید 
می شــود، می تواند ظرفیت و فرصت 
خیلــی خوبی را برای تامین بخشــی از 
نیاز های زیر ســاختی و اساسی کیش و 

سرزمین اصلی را فراهم کند

اخیرا مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد کیش نامه ای را برای ریاست بانک 
مرکزی ارســال کردند تا بــرای تامین 
خودروهای جدید به جای خودروهای 
فرســوده شــبکه حمل و نقل عمومی 
فعلی کیش با استفاده از ارزهای مجازی 
بتوانیم خودروهــای جدید را وارد این 

منطقه کنیم. 
یکی از اقدامات خوب دیگری که 
در سال 98 توســط سازمان منطقه آزاد 
کیش انجام شد توسعه زیرساخت های 
کیش هست، در کیش شبکه جمع آوری 

آب های سطحی وجود نداشت و شاهد 
بودیم که کیش مثل برخی کشــورهای 
مجــاور خلیج فــارس در ایام بارندگی 

دچار آب گرفتگی می شدند. 
در این رابطه با ایجاد زیر ســاخت 
های لازم، شــبکه جمع آوری و هدایت 

آب های ســطحی ناشــی از بارندگی 
های ســیل زا در جزیــره کیش ایجاد 
شد و امروز خوشــحالیم که 90درصد 
مشــکلات آب گرفتگی در سطح کیش 

برای همیشه مرتفع شد. 
توســعه تصفیه خانه پســاب به 
ظرفیــت 10میلیــون متــر مکعب هم 
در حال انجام اســت. ایــن واحد بیش 
از 30ســی ســال پیش احداث شده و 
با توجه به توســعه جزیــره، به تدریج 
نیاز به افزایش امکان تصفیه احســاس 
شــد. این اقدام تــا پایان ســال 99 به 
اتمــام خواهــد رســید و تا 25 ســال 
آینــده کیش ازاین ظرفیــت برخوردار 
خواهد شــد. در آن صورت 60درصد 
 آبیاری شــهری نیز از ایــن محل تامین 

می گردد.
توسعه ارتقای تکنولوژی بازیافت 
زبالــه در کیــش برای حفــظ محیط 
زیســت و پاک ماندن جزیره از هرگونه 
آلایندگی، از دیگر اقدامات زیر ساختی 

در این منطقه بوده است. 
در پایــان باید گفت بــا همدلی 
و عزم موجود در ســازمان برای انجام 
کارهای بزرگ و تاثیر گذار، کیش مسیر 
پیشرفت و توســعه را پله پله طی کرده 
 و روزهــای زیباتری را پیش روی خود 

دارد.

این حساســیت در جزیره ای مثل 
کیش که یکی از مقاصد مهم گردشگری 
و سفر در کشور بوده و ویترینی زیبا برای 

ایران عزیز است، صد چندان می شود.
بنابرایــن طراحی ســازوکارهای 
خردمندانه و آینده نگرانه برای حکمرانی 
مطلــوب و رضایت مردم که ولی نعمت 
همه ما هستند، امری سخت اما قابل انجام 

و شدنی است. 
رویکرد سازمان منطقه آزاد کیش بر 
طبق اصول مورد تاکید مدیرعامل محترم 
، منبعــث از اصولی چون پاک دســتی، 
شــفافیت، مردم داری، خدمت رسانی و 
حمایت از سرمایه گذاران توانمند است. 
بنیه مالی ســازمان منطقه آزاد کیش 
در اواخر ســال 97 و با آغاز مســئولیت 
جناب آقــای دکتر مظفــری ضعیف و 

شکننده بود. 
از آن موقــع تصمیم بر آن شــد که 
سازمان منطقه آزاد کیش با درک دقیق تر 
از توانمندی هــا و در عین حال ظرفیت 
های موجود - در شــرایط  اداره اقتصاد 
کشــور بدون فــروش نفــت -  بتواند 
اموراتش را بخوبی بگذراند و شــادی و 
نشاط را برای ســاکنان، مسافران و کلیه 
ذینفعان و فعالان اقتصادی محقق سازد.

بــا ایــن رویکرد بود کــه طراحی 
چشــم انداز و ماموریت ها با نگاهی نو 
در کانون سیاست گذاری ها قرارگرفت 
و رفته رفته بــا همت و تلاش و همدلی 
توانســتیم امیدواری را جایگزین یاس و 

سرخوردگی کنیم. 
ســال گذشته اقدامات بسیار مهمی 
در کیش صورت گرفت که بیان همه آنها 
در این یادداشت مختصر نمی گنجد. سال 
جدیــد اما با یک وقفــه همراه بود؛ افول 
اقتصاد جهان و ایران و البته کیش بخاطر 
ویروســی که همه با آن آشنا و دست به 
گریبانیم. با اجرای قرنطینه و رعایت همه 
اصول و ضوابط، کســب و کارها پس از 
چند ماه وقفه و زیان مالی، رفته رفته خود 

را بازیابی می کنند. 
ما در سازمان منطقه آزاد کیش هم با 
همه سعی و تلاش بر آن شدیم تا از تهدید 
شــکل گرفته، فرصت های نو بسازیم و 

نگذاریم خمودگی بر ســازمان و فعالیت 
های جزیره حاکم شود.

بخاطــر همراهی بــا فعالان بزرگ 
و کوچــک اقتصادی و بــا وجود نیاز به 
وصول مطالبات جهت هزینه های جاری 
و حقوق و دســتمزد، همه فشارها را به 
خــود خریدیم تا بنگاه ها و شــرکت ها 
تا حد وسع آسیب نبینند و فرو نریزند.  

بر این اساس، بدلیل تعطیلی کسب 
و کارهــا بخاطر شــیوع ویروس کرونا، 
با مشتریان و مســتاجران کاملا منعطف 

برخورد کردیم.
یکــی دیگــر از کارهــای بزرگ 
صورت گرفته در این دوره، شناســایی 
امــلاک و مســتغلات و دارایــی هایی 

سازمان است. 
در این راســتا بانــک جامع املاک 
ســازمان تهیه شــده تا بطور روشــن و 
واضــح بدانیم چه چیزهایی را در تملک 
داریم و چه حدود و صغوری دارند. گروه 
کارشناسان در حال نهایی سازی و به روز 

رسانی آن هستند. 
ما همچنین راه اندازی دو صندوق 
در زمینه " املاک و مستغلات" و "زمین 

و ساختمان" را در دستور کار داریم. این 
صندوق ها در نوع خود اولین در کشــور 

و مناطق آزاد هستند.  
صندوق املاک و مســتغلات یک 
صندوق ســرمایه گذاری است. در حال 
حاضر ما یک ســری املاک و مستغلات 
داریم نظیر مجموعه عظیم نمایشگاهها و 
همایش ها ، غرفــه های تجاری ، مراکز 
تفریحــی و خدماتی و مــواردی از این 
دســت داریم که  فعلا بنای فروش آنها را 
نداریم و می توانیم از آنها اجاره بگیریم. 
در طرح جدید، همه آنها را وارد صندوق 

می کنیم. 
صاحبنظران و کارشناسان می دانند 
که پراکنده بودن ظرفیت ها، تولید ارزش 

نمی کند. 
در روند متمرکز ســازی، مدیریت 
تخصصی و مدیریت بهینه، صورت نمی 
گیــرد. وقتی اینها وارد صندوق شــوند، 
علاوه بر درآمدزایی روال مند که در حال 
انجام است، با این ظرفیت یا پشتوانه می 
توانیم تامیــن مالی کنیم و ارزش افزوده 

قابل توجهی ایجاد کنیم.
صنــدوق ارکان مســتقل خود را 
دارد، مدیــر، ناظر، حســابرس و .. دارد 
و تخصصی اداره می شــود. در صندوق 
بحث بازسازی، واگذاری، اجاره، خرید، 
تملک، ساخت و همه اینها بطور روشمند 
و آگاهانه دنبال می شود. ارزش افزوده ها 
برای صندوق می شود و سود سهامداران 
هم روی Eps  و هم روی  Dps خواهد 

بود. 
در مورد روند پیشــرفت این کار، 
درخواســت صندوق ارائه شده و فرآیند 
در بورس مراحل نهایی خود را ســپری 
می کند. مبلغ ســرمایه پیشنهادی ما برای 

صندوق 20 هزار میلیارد تومان اســت. 
در شــکل جدید که ما بدنبال آن هستیم، 
اگر برخی از فعــالان اقتصادی بخواهند 
تامین مالی کنند و در عین حال نخواهند 
همه دارایی شان از دست برود، به عنوان 
مثال می توانند در صندوق مورد اشــاره،  
تمام یا بخشی از دارایی شان رابفروشند 
و پول بگیرند یا بجای آن واحد یا یونیت 
صندوق را دریافت کنند. صندوق سریع 
می تواند آن را نقد کند؛چون قابلیت نقد 

شوندگی صندوق بالاست.
این اقدام برای نخستین بار است که 

در کشــور اجرا می شود. البته این روش، 
در دنیــای توســعه یافته و کشــورهای 
پیشــرفته متداول و جذاب اســت و ما 
منتظر مجوز و موافقت اصولی راه انداری 

صندوق هستیم.
پــس از موفقیــت در تامین مالی 
بــرای ترمینال فرودگاه، در تامین مالی از 
طریق زمین و ساختمان، راه اندازی یک 
صنــدوق پروژه را دنبال می کنیم. در این 
رابطه، با دو شــرکت تامین سرمایه ملت 
و سهم آشنا، مجوز صندوق پروژه زمین 
و ساختمان برای تامین مالی دو طرح هر 
کدام به ارزش 600میلیارد تومان در حال 

پیگیری هستیم.
موضوع بســیار مهم دیگر، پذیرش 
و عرضه سهام شرکت سرمایه گذاری و 
توســعه کیش در بورس است . موافقت 

اولیه برای این منظور انجام شده است. 
بر این اساس، شــرکت مذکور که 
متعلق به سازمان است، به نهاد مالی چند 
رشــته ای تبدیل شــده و هلدینگ چند 
رشــته ای سرمایه گذاری و توسعه کیش 

ایجاد می شود. 
هلدینگ جدیــد در زیر مجموعه 

هایــش، مرکز بیــن المللی همایش ها و 
نمایشگاهها، کیش ایر، تله کیش و صدها 
ســاختمان اداری ، تجاری و مسکونی را 
داراست و ســهام آن در آینده در بورس 

عرضه می گردد. 
در پیوند با این موضوع ، پذیرش و 
عرضه سهام شرکت هواپیمایی کیش ایر 

را نیز بطور جدی دنبال می کنیم. 
در وهله اول برای کشــف قیمت، 
5 درصد ســهام عرضه می شــود و بعد 
بســته به تصمیم سازمان، می تواند بلوک 
هــای بعدی در بورس روی تابلو فروش 

و عرضه قرار گیرد.
در مجموع باید گفت که سازمان با 
پرهیز از سیاســت خام فروشی، حضور 
در طرح ها را بصورت مشــارکتی دنبال 
نمــوده و آورده ارزنده ای را برای تداوم 
طرح های زیرساختی و توسعه ای شکل 
داده است. اخذ موافقت از بانک صادرات 
برای گشایش اعتبارت اسنادی به ارزش 
1000 میلیــارد تومــان از دیگر اقدامات 
صــورت گرفته برای رونق اقتصاد کیش 

است.
همه این طرح ها، بســته کاری سال 

1399 است. ولی به هر حال باید در نظر 
گرفت که این کارها بسیار نو و تازه است 
و به لحاظ زمانی ممکن اســت به لحاظ  
شــرایط خاصی که در آن هستیم، کمی 
با پیش بینی ها فاصله داشــته باشد. همه 
مساعی ما بر انجام این امور در سال جاری 

است که از سوی مقام معظم رهبری، سال 
جهش تولید نام گرفته است.

ما در ســازمان منطقه آزاد کیش بر 
این اعتقادیم که بازار سرمایه، فرصت بی 
نظیر پیش رو اســت کــه باید از آن برای 
توســعه جای جای کشور استفاده کرد و 

ما در این زمینه مسئولیم. ب
ا همیــن عرضه اوراق صکوک بود 
که توانستیم طرح ملی ترمینال مسافربری 
کیش را که 4 ســال راکد مانده بود، فعال 
سازیم و در آینده نزدیک به چرخه اقتصاد 

وارد سازیم. 

به عنــوان یــک دســتاورد قابل 
تحســین از ســوی عالی ترین مقامات 
کشــور و شــورای عالی مناطق آزاد، با 
جذب نقدینگی  و البته اســتفاده از سایر 
منابع درآمدی ســازمان، به تامین نیازها 
و تجهیزات پرداختیم و خوشــحالیم که 

بگوئیــم این طرح با ظرفیت جابجایی 6 
میلیون مسافر پروازی در سال از بهترین 
و بزرگترین ترمینال های کشــور خواهد 

شد. 
عدم النفع صورت گرفته در سالهای 
پیشــین، زیانی اســت که به اقتصاد وارد 
شده و مانعی برای رونق و آبادانی بیشتر 
در این خطه اســت. ما باید با استفاده از 
انــواع ظرفیت هــا و بکارگیری روش 
های خلاقانــه و موثر، وضعیت را بهبود 
ببخشیم. ســازمانهای فردا، سازمانهای 
چابک، هوشــمند و منعطف هستند و ما 

بایــد برای نیل به افق های بزرگتر، همراه 
با نیروی انســانی ارزشــمند خود چنین 

مسیری را طی کنیم.
نشســت ماه  گذشته در دفتر تهران 
ســازمان منطقه آزاد کیــش با معاونین و 
مدیــران شــورای عالی مناطــق آزاد و 

همچنین ســایر معاونین و مدیران مناطق 
آزاد تجــاری و صنعتی و ویژه نیز با این 
هدف دنبال شــد که تجربیات بصورت 
موردی ارائه شــده و در ســایرمناطق که 
هر کدام مملو از فرصت هســتند، به اجرا 

درآید. 
این کارگاه که نمونه ای از هم فکری 
و هــم افزایی بود، با اســتقبال زیادی رو 
برو شــد.  حضار که همگــی از مدیران 
اقتصادی، سرمایه گذاری و توسعه مناطق 
آزاد بودنــد، ابهامات در مورد طرح های 
مهــم و بلاتکلیف خود را مطرح کرده و 
به رهیافت های خوبی دســت یافتند. ما 
اعتقاد داریم که نباید جدا فکر کرد. همه 
مناطــق آزاد یکی هســتند و در خدمت 
اهداف کلان ترســیمی از ســوی دولت 

محترم فعالیت می کنند.
در زمینــه توفیقات بدســت آمده، 
همراهی ریاست و سایر معاونین شورای 
عالی منطق آزاد فراموش شدنی نیست. 

ما ســعی کردیــم، پایلوت اجرای 
چنیــن طرح های جســورانه باشــیم و 
الگوهای شکل گرفته را برای سایر مناطق 
تبیین کنیم. پیشرفت و توسعه هر منطقه، 

باعث افتخار همه ماست. 

واقعیت این است که توسعه اقتصادی و ایجاد بسترهای لازم برای رونق سرمایه گذاری اصولی و صحیح 
از مهمترین عناصر بالندگی و پیشرفت جوامع محسوب می گردد. 

بدلیل برخوردار نبودن مناطق آزاد از بودجه دولتی و اداره این سازمان ها  براساس درآمد و هزینه، پیش بینی و برنامه ریزی
 برای اداره این مجموعه ها، امری ضروری و خطیر است .

رونق کیش با کشف فرصتهای تازه و بکارگیری ظرفیتهای پنهان افزایش می یابد

کیش پایلوت اجرای طرح های جسورانه در مناطق آزاد

علی مقدس زادهرشد و توسعه کیش با تکریم صاحبان صنایع و فعالان اقتصادی
معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش

ناصر آخوندی
عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه ازاد کیش

در مناطق آزاد دو نوع گمرک)کشوری و سازمانی( داریم در گمرک کشوری هر کالایی که از کشور 
خارج شــود و از مســیر مناطق آزاد عبور کند و وارد سرزمین اصلی شود تابع ضوابط و قوانین 
گمرک ملی ایران می شــود. گمرک سازمان منطقه آزاد کیش نیز در مناطق آزاد به عنوان یک گمرک 
مســتقل وجود دارد و نظارت بر ورود کالاهایی که در ســطح جزیره کیش اســتفاده می شــود. 

عدم النفع صورت گرفته در سالهای پیشین، زیانی است که به اقتصاد وارد شده و مانعی برای رونق و 
آبادانی بیشتر در این خطه است. ما باید با استفاده از انواع ظرفیت ها و بکارگیری روش های خلاقانه 
و موثر، وضعیت را بهبود ببخشیم. سازمانهای فردا، سازمانهای چابک، هوشمند و منعطف هستند و 
ما باید برای نیل به افق های بزرگتر، همراه با نیروی انسانی ارزشمند خود چنین مسیری را طی کنیم.

یکی از اقدامات خوب دیگری که در ســال 98 توســط ســازمان منطقه آزاد کیش انجام شد توسعه 
زیرساخت های کیش هست، در کیش شبکه جمع آوری آب های سطحی وجود نداشت و شاهد بودیم 
که کیش مثل برخی کشــورهای مجاور خلیج فارس در ایام بارندگی دچار آب گرفتگی می شــدند. 
در ایــن رابطــه بــا ایجــاد زیــر ســاخت هــای لازم، شــبکه جمــع آوری و هدایــت آب های 
ســطحی ناشــی از بارندگــی های ســیل زا در جزیــره کیش ایجاد شــد و امروز خوشــحالیم 
کــه 90درصــد مشــکلات آب گرفتگــی در ســطح کیــش بــرای همیشــه مرتفــع شــد. 

صنــدوق املاک و مســتغلات یک صندوق ســرمایه گــذاری اســت. در حال حاضر ما یک ســری 
امــلاک و مســتغلات داریم نظیر مجموعــه عظیم نمایشــگاهها و همایش ها ، غرفــه های تجاری، 
مراکــز تفریحــی و خدماتــی و مــواردی از این دســت داریم که  فعــلا بنای فروش آنهــا را نداریم 
و مــی توانیــم از آنهــا اجــاره بگیریــم. در طــرح جدید، همــه آنهــا را وارد صندوق مــی کنیم. 
صاحبنظــران و کارشناســان می داننــد که پراکنــده بودن ظرفیت هــا، تولیــد ارزش نمی کند. 


